
јјј/ј/ј/ј2:4042 5

1~~11~ 
Репубпикл Србијл 

ТЕ ~ Ј 	 гг уе ~ .нл л.г и~ iл л 
г,кн,~о. ~г.г нонун~ н.w., ~г 

Број : 1-02-4042-5/ 14-7 
Датум: 14.03.2014. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1, и 3. Закона  0  јавним набавкама („Сл. гласник  PC"  бр. 
124/12), a на основу зактева за додатним појашњењима од стране Telenor doo Beograd, 
достављено дана 12.03.2014. године, заведеног под бројем 1 02-4042-5/14-5, за јавну 
набавку услуге мобилне телефоније, број набавке 1 02-4042-5/14, објављујемо одговоре: 

Питање: 

1)U okviru tehničke specifikacije tj neophodnih uslova, razlikuju se iznosi za zahtevani 
besplatan prenos podataka ро broju pretplatnika. Tako, na strani 5 konkursne dokumentacije, 
trazi se 3GB, dok је na strani 15 navedeno daje neophodno 5MB, a potom se na stranama 21, 
25, 45, 52 navodi 5GB. Potrebno je izmeniti dokumentaciju tj u komplentoj dokumentaciji 
navesti istu količinu besplatnog prenos podataka ро broju pretplatnika. 

Одговор:  

Бесплатан пренос података  no  броју претплатника (картици) је у количини од 5GB на 
месечном нивоу. 
Прихвата се предлог понуђача де се измени Конкурсна документација на страни 5 и 
15 због техничке грешке. 

У смислу чл. 63. став 1. и став 3. ЗЈН („Сл. гласник  PC"'  бр. 124/12), Наручилац fiie у 
складу са Законом  0  јавним набавкама, објавити измену Конкурсне документације на 
Порталујавник набавки и Интернет страници Наручиоца. 

Питање:  

2)Molimo vas da razmotrite da se kao sredstvo finansijskog obezbedjenja trazi menica, umesto 
bankarske garancije. Pouzdanost potencijalnih ponudjaca koji moraju da poseduju licencu 
RATEL-a, daje prostor Naruciocu da bez rizika pristupi ugovoru, a izdavanje i odrzavanje 
bankarske garancije izlaže svakog Ponudj аёа značajnim troškovima. 



Одговор:  

У складу са чланом 61. став 7. Закона о јавним набавкама, („Сл. гласник  PC"  бр. 124/12) 
чл. 12. Правилника  a  обавезним елементима конкурсне докуменrпације у поступцима 
јавних набавки и начину доказивања испуњености услова „Сл. гласник  PC"  бр. 29/2013 
и и 104/13), Наручилац захтева од понуђача да досrпави средства финансијског 
обезбеђења којим се обезбеђvје испуњење обавеза у поступку јавне набавке, као  a  
средства финансијског обезбеђења којим се обезбеђује испуњење уговорних обавеза, 
наведениху конкурсној документацији. Наведена средства финансијског обезбеђења  cv  
обавеза за све понуђаче и иста се не могу мењаrпи,  a  депгаљко  cv  разрађена у конкурсној 
документацији. 

Питање:  

3)U modeI ugovora, član 2(strana 58), potrebno je dodati rečenicu u kojoj se navodi pojašnjenje 
minimalne potrosnje sa strane 6, tj da i u ugovoru stoji stav daje minimalnu potrosnju Narucilac 
dužan da plaća izabranom ponudjacu pa i slucaju da je realna mesecna potrosnja mania od 
navedenog iznosa. 

Одговор:  

У Лlоделу Уговора јасно је наведено да се Корисник услуга обавезује да te  vcnvre  из 
члана 1. овог Уговора, плаћати Даваоцу  vcn.vra no  међусобно уговореним јединичним 
ценама из прихваћене понуде број од .2014.године, Даваоца услуга, у складу 
са Техничком спецификацијом, с тим да минимална месечна обавеза Корисника 
износи 480.000,00 динара месечно (месечна факrпура). 
Ha  страни  6.  Конкурсне документације rпакође је наведено у напомени да: 
Минимална месечна обавеза (потросиња) подразумева минимални обавезни месечни 
износ који је Наручилац (Корисник) дужан да плаћа изабраном понуђачу (Мобилном 
оператору), па  a  случају кадајереална месечна поrпрои.rња мања од наведеног износа. 

Питање:  

4)U okviru tehnicke specifikacije kao neophodan uslov je navedena besplatna mesecna pretplata. 
Sa druge strane, na strani 26 navedeno je da da najniza cena ne moze biti 0,00 dinara kao i da 
cenu treba iskazati u dve decimale. Kako je i mesecna pretplata stavka u racunu operatera koja 
ima definisanu cenu, ove dva zahteva dolaze u kolizuju. S tim u vezi sugerisemo da cena pretpate 
ne bude besplatna vec da iznos bude 0,01 rsd. Sa druge strane ukoliko biste ostali pri stavu daje 
mesecna pretplata besplatna, a uzimajuci u obzir zaokruzivanje na drugu decimalu, da 1i biste 
kao besplatnu mesecnu pretplatu prihvatili cenu 0,001 rsd tj 0,00 rsd kada se zaokruzuje na 
drugu decimalu? 



Одговор:  

Месечна  npemiuiama je  бесплаrпна  ii  она је услов изказан у Спецификацији Конкурсне 
документације и она неулазиу бодовање  no  основу критеријума за који се Иаручилац 
определио за оцењивање понуда у скпаду са чланом 85. став 1. тачка 1. Закона  0  
јавним набавкама — криrперијум економски најповољније понуде. 
Заокруживање на две децимале служи само за добијање бодова односно nондера, јер 
би у супротном у случају да nонуђач  non уди  цену од 0,00 динара за елементе наведене 
у Образцу понуде број 11. Конкурсне документације, не би ее могло извриеити 
бодовање,  no je  зато тражено да „најнижа понрђена цена коју понуђачи исказују у 
својој понуди, не може бити 0,00 динара,  "3  разлога немогућности бодовања, односно 
добијања бодова —  non дера.  Из наведеног разлога, понуђачи у понудама морају 
исказати понvђену цену у две децимале, која може бити минимум 0,01 динара,  a ne  
мање од тога`: 
У смислу чл. 63. став 1. и став 3. ЗЈН („Сл. гласник  PC"  бр. 124/12), Наручилац he  y  
складу са Законом  0  јавним набавкама, објавити измену Конкурсне документације и исту 
објавити на Порталу јавних набавки и Интернет страници Наручиоца. 

Литање:  

5)Ukazujemo Naručiocu da je potencijalni Ропидјаč kao operator u obavezi da poštuje i 
dosledno primenjuje tipske ugovore (GSM pretplatnički ugovor i Aneks posebnih uslova) kao i 
Opšte uslove pružanja i korišcenja usluga u javnoj mobilnoj komunikacionoj mreži Telenor 
d.o.o. Beograd. Na navedeno nas obavezuju odredbe Zakona 0 elektronskim telekomunikacijama 
(između ostalih č1. 8, 105, 106), pa bi izostavljanje ovih dokumenata predstavljalo kršenje 
pomenutog zakona što bi vodilo prekršajnoj odgovornosti. 

Питање:  

б)Opšti uslovi, kao i svi pobrojani tipski ugovori dati su na verifikaciju Rate1-u, i njihova 
primenaje obavezujuća u skladu sa zakonom i dodeijenom licencom, predlažemo da se omogući 
da isti (tipska ugovorna dokumenta operatora kao ponudjača) budu uključeni tendersku 
dokumentaciju tj Ponudu ponudjača, odnosno primenjivi u meri u kojoj nisu u suprotnosti sa 
modelom ugovora. 

Одговор на постављена пита ња број 5 и 6:  

Иаручилац је конкурсном документацијом за јавну набавку услуга мобилне 
телефоније, број набавке 1 02-4042-5/14, захтевао услове који  cv  прописани Законом  0  
јавним набавкама и подзаконским актима који регулишу област јавних набавки, 
Законом  0  електронским комуникацијама („Сл.  rnanui' PC"  бр. 44/2010 и 60/2013 — 
Одлука УС,) и nодзаконским актима који  per улишу  област електронских 
комуникација којаје предметјавне набавке. 
Одредбама члана 105. Закона  0  електронским комуникацијама  cv  nрописани обавезни 
елементи уговора између оператора и корисника/преrпплатника, односно обавезни 



елементи које треба да садржи уговор,  anti me  одредбе ничим не указују на обавезу 
оператора да примењује типски уговор. Уговор суигтински мора да садржи све 
побројане елементе,  anti u  друге облигационо-правне елементе, као и друге елементе 
који нису обавезујуtги,  a  не косе се са чланом 105. ЗЕК-а.  C  тим у вези, прекри.гајна 
оđговорност оператора и одговорног лица оператора би била у случају када би 
onepamop проnустио да имплементира обавезне елементе из члана 105 Закона о 
електронским комуникацијама,  anti ce  нигде не спомиње типскиуговор. 
Одредбе Закона о електронским комуникацијама, важе подједнако за све 
потенцијалне понуђаче, односно  onepamope  који су дужни да примењују Оп ште 
услове пружања  ii  корииrћења  yen yra  y  јавној мобилној комуникационој мрежи, 
потенцијални понуђачи уколико  cv y  складу  ca  наведеним Законом,  a  нису  y  
супротности са конкурсном документацијом. 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник PC"' бр. 
124/12), a на основу захтева за додатним појашњењима од стране Телеком Србија а.д. 
достављено дана 13.03.2014. године, заведеног под бројем 1 02-4042-5/14-6, за јавну 
набавку услуге мобилне телефоније, број набавке 1 02-4042-5/14, објављујемо одговоре: 

Прилог дописа од стране Телеком Србија а.д. достављено дана 13.03.2014. године, на 
следеliој страни:  



i Telekom Srbija 
Првдузеlче за телекомуникеције а д. 

Београд,Таковска 2 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ПОСЛОВНЕ КОРИСНИКЕ 
београд, Цара Душана бр. 58 
Број: 	}~ ~Ч11 - 2 .~~ -ј  
Датум: '  Э  ..g.  2014 

Републичка агенција эа електронске комуникације 

11000 Београд 
Вишњиflева број 8 

Сходно тачки 22. Упутства понуђачима како да сачине понуду, датом у 
конкурсној документацији за јавну набавку услуга мобилне телефоније број 1- 
02-4042-5/14-3 од 07.02.2014 године, благовремено, достављамо захтев за 
инфомацијама и појашњењима наведене конкурсне документације, a имајуТiи у 
виду следепе: 

У конкурсној документацији, у делу техничке спецификације услуга које су 
предмет јавне набавке, написано је да минимална месечна обавеза (потрошња) 
укључује, осим осталих ставки које су наведене, и роминг услуге и VAS (Va1ue 
Added Service) сервис и накнаде за рачун других лица. 

Роминг услуге су услуге које оператор пружа корисницима у сарадњи са 
иностраним операторима. Наплату роминг услуга врши оператор који је власник 
броја који користи роминг услуге a приход од наплаТiених услуга се у веfiој мери 
преноси иностраном оператору у чијој мрежи су се користиле роминг услуге. 

VAS (Va1ue Added Service) услуге су сервис и наплата накнаде за рачун 
других  riuua. To cy ycnyre  мобилне телефоније преко којих различите компаније 
продају своје сервисе. Путем СМС поруке крајњи корисник купује ycnyry коју 
жели a која му је доступна или врши гласање, користи услуге забавног типа, 
пружа новчану помоFl, nnafla услуry паркирања возила итд. Наплату VAS услуга 
врши оператор преко чије мреже крајњи корисник шаље СМС поруке a за 
потребе пружаоца VAS сервиса, односно за рачун других лица. У новчаном 
износу који се нannafiyje је минимални удео оператора јавне мобилне 
телекомуникационе мреже. Као Агенција која регулише област електронских 
комуникација такође сте упознати са поменутим сервисима, њиховим 
коришflењем и наплатом. 

Сходно напред наведеном, a узимајуhи у обзир да је документацијом 
дефинисан опредељени буцет понуТјача (финансијска средства која понуђач 
одобрава) за набавку телефонских апарата rio избору Наручиоца, за цену од 
1,00 динара, no мобилном апарату, без ПДВ, који не може бити мањи од 
8.000.000,00 динара без ПДВ-а, сматрамо да роминг услуге и VAS (Va1ue Added 
Service) услуге не треба да буду укључене у минималну месечну потрошњу. 

Предузеhе за телекомуникаци је , Телеком Срби ја" а.д, 11000 београд, Таковска 2 
матични број  17162543; ПИБ 100002887 



Ha  основц свега наведеног, мигцrлења смо да је минималнц месечнц 
обавезц потребно деФинисати без поменцтик цслцга, те молимо да, с тим ц 
ввзи, извршите изменц конкцрсне докцментације. 

C  поштовањем, 

; ИЗВРШFIМI ДИРЕКТОР 

Гlетагр ПоповиП; ;qипл. економиста 

Одговор:  

Hap училац ocinaje iipu  захrпевима који су наведени  v  Конкурсној документацији за 
јавиу набавку услуге мобилне п:елефоније, број набавке 1 02-4042-5/14. 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

